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11-ene-16ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR6SACG3320

1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/dic/2015 

% % 2015  2014(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 100.00 6,700,000.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 6,700,000.00  100.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A

 100.00 6,700,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 100.00 6,700,000.00Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 99.97 6,681,208.94GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 5,683,432.18  85.04SERVICIOS PERSONALES

 8.98 600,370.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 65.18 4,356,209.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 3.38 226,111.45SEGURIDAD SOCIAL

 7.49 500,741.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 254,556.86  3.81MATERIALES Y SUMINISTROS

 1.24 82,960.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.33 22,005.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.33 21,914.43MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 1.60 107,026.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.21 13,909.69VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.10 6,740.76HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 743,219.90  11.12SERVICIOS GENERALES

 3.16 211,266.65SERVICIOS BÁSICOS

 3.72 248,472.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.48 32,122.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.04 2,373.12SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 0.24 15,973.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.88 58,624.08SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 2.40 160,281.17SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.11 7,237.28SERVICIOS OFICIALES

 0.10 6,870.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 0.03 2,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 2,300.00  0.03TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT

 0.03 2,300.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 100.00 6,683,508.94Total de Gastos y Otras Pérdidas

 16,491.06Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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11/ene/166SACG3200 ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Página: 1Estado de Situación Financiera

AL 31/DIC/2015

(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$3,855.53EFECTIVO

$224,454.55BANCOS/TESORERÍA

$47,247.19DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO 

 $275,557.27Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$134,197.43MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 $134,197.43Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$409,754.70  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$31,414.29SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$196,557.89RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

 $227,972.18Suma  PASIVO CIRCULANTE

$227,972.18  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$12,409.03APORTACIONES

 $12,409.03Suma  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$16,491.06RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)

$152,882.43RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 $169,373.49Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$181,782.52  TOTAL DE  PATRIMONIO

$409,754.70TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 
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11-ene-166SACG390A ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Página: 1Estado de Variación en la Hacienda Pública

DEL 1° DE ENE AL 31/DIC/2015

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2014

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 12,409.03 12,409.03Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2014

 12,409.03 12,409.03Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 152,882.43 152,882.43Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 152,882.43 152,882.43Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 12,409.03  152,882.43  165,291.46Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 16,491.06 16,491.06Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

 16,491.06  16,491.06Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 152,882.43  16,491.06  181,782.52 12,409.03Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2015
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11/ene/16ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR6SACG390G2

Página: 1Estado de Cambios en la Situación Financiera

DEL 1 DE ENERO AL 31/DIC/2015

(Cifras en pesos y centavos)

Origen Aplicación

ACTIVO $45,672.95

ACTIVO CIRCULANTE $24,581.80

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,581.80

EFECTIVO $357.28 

BANCOS/TESORERÍA $24,939.08 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO P

ACTIVO NO CIRCULANTE $21,091.15

BIENES MUEBLES $21,091.15

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,091.15 

PASIVO $29,181.89

PASIVO CIRCULANTE $29,181.89

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $29,181.89

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,650.93 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P $30,832.82 

PATRIMONIO $16,491.06

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

APORTACIONES

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $16,491.06

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $16,491.06

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) $16,491.06 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO $45,672.95

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto
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11/ene/16ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR6SACG390B

Página: 1Estado de Flujo de Efectivo

AL 31/dic/2015

(Cifras en pesos y centavos)

 2014 2015

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación

$6,700,000.00 ORIGEN:

$6,700,000.00 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

$6,678,908.85 APLICACIÓN:

$5,683,432.18 Servicios Personales

$249,415.10 Materiales y Suministros

$743,761.57 Servicios Generales

$2,300.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P

$21,091.15 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión

ORIGEN:

$21,091.15 APLICACIÓN:

$21,091.15 Bienes Muebles

($21,091.15)Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

$59,316.36 ORIGEN:

$59,316.36 Otros Orígenes de Financiamiento

$34,734.56 APLICACIÓN:

$34,734.56 Otras Aplicaciones de Financiamiento

$24,581.80 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

$24,581.80 Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

$203,728.28 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

$228,310.08 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 11/ene/166SACG39D2

Página 1Estado Analítico del la Deuda y Otros Pasivos

Del 1o de Enero AL 31-dic-2015

(Cifras en pesos y centavos)

Saldo FinalSaldo InicialInstitución oMoneda de

del PeriodoDenominación de lasDeudas del PeriodoPaís AcreedorContratación

 0.00  0.00Deuda Interna a Corto Plazo

Pso.Instituciones de Crédito Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamiento Financiero Mex.  0.00 0.00

 0.00  0.00Deuda Externa a Corto Plazo

Pso.Organismos Financieros Internancionales Mex.  0.00 0.00

Pso.Deuda Bilateral Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamientos Financieros Mex.  0.00 0.00

Subtotal a Corto Plazo

 0.00  0.00Deuda Interna a Largo Plazo

Pso.Instituciones de Crédito Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamiento Financiero Mex.  0.00 0.00

 0.00  0.00Deuda Externa a Largo Plazo

Pso.Organismos Financieros Internancionales Mex.  0.00 0.00

Pso.Deuda Bilateral Mex.  0.00 0.00

Pso.Titulos y Valores Mex.  0.00 0.00

Pso.Arrendamientos Financieros Mex.  0.00 0.00

Subtotal a Largo Plazo

 198,790.29  227,972.18Otros Pasivos

Pso.Otros Pasivos Mex.  227,972.18 198,790.29

Total Deuda y Otros Pasivos  227,972.18 198,790.29
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ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 11/ene/166SACG3501

Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 diciembre al 31 diciembre 2015

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 5,000.00 2,298.631111 EFECTIVO  3,855.53 3,443.10  1,556.90

 5,000.00 2,298.63  3,855.53 3,443.10  1,556.90CAJA CHICA1111-1

 531,666.00 841,587.541112 BANCOS/TESORERÍA  224,454.55 1,148,798.99 -617,132.99

 531,666.00 841,587.54  224,454.55 1,148,798.99 -617,132.99BANORTE1112-1

 531,666.00 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 531,666.00  0.00

 531,666.00 0.00  0.00 531,666.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

 0.00 47,247.191125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO P  47,247.19 0.00  0.00

 0.00 47,247.19  47,247.19 0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A1125

 0.00 134,197.431241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  134,197.43 0.00  0.00

 0.00 73,235.93  73,235.93 0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería1241-1

 0.00 60,961.50  60,961.50 0.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la1241-3

TOTAL DE ACTIVO  1,025,330.79  1,068,332.00  1,683,908.09  409,754.70 -615,576.09
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ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 11-ene-166SACG37A0

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Página: 1

AL 31/dic/2015 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey de Devengado(1)  Ley de

Fuente de Ingresos Recaudación+Ampliaciones Ingresos IngresosIngresos por(2)   Ingresos

Estimada -Reducciones Devengado Modificada Recaudados Recaudar 2 / 1

 0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 6,700,000.00  0.00  6,700,000.00  100.00%

 0.00  6,700,000.00 6,700,000.00Subsidios y Subvenciones  0.00 6,700,000.00 6,700,000.00  100.00%

 0.00  6,700,000.00  6,700,000.00  6,700,000.00 6,700,000.00Gobierno del Estado de B.C.S.  0.00  100.00%

Total=>  0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 6,700,000.00  0.00  6,700,000.00  100.00%
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Indetec v6.32 ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 26/01/2016

6SACG3611_6R6 Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Página: 1

Clasificación Administrativa

Del 1o de Enero AL 31-dic-2015

(Cifras en pesos y centavos)

Egresos

C o n c e p t o AprobadoAmpliaciones /(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1   2    (3=1+2)  4    5     6=(3-4)     

0 ITAIBCS 6,700,000.00 0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 6,700,000.00 0.00

6,700,000.00 0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 6,700,000.00 0.00Total Gasto =>
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08-ene-166SACG3618 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO D

1Página:ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 31/dic/2015

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 72,695.09  248,363.89  5,683,432.18  0.00  5,683,432.18  0.00  0.00  5,683,432.18  5,683,432.18  0.00 5,859,100.98SERVICIOS PERSONALES  5,683,432.18

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  679,647.89  0.00  79,277.58  600,370.31  600,370.31  0.00  600,370.31  0.00  0.00  600,370.31  600,370.31  0.00

 600,370.31 600,370.31 79,277.58  600,370.31  0.00  600,370.31 600,370.31 679,647.89  0.00Sueldos base al personal permanente  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  4,437,314.79  51,275.85  132,381.42  4,356,209.22  4,356,209.22  0.00  4,356,209.22  0.00  0.00  4,356,209.22  4,356,209.22  0.00

 772,178.77 772,178.77 105,470.59  772,178.77  0.00  772,178.77 772,178.77 877,649.36  0.00Primas de vacaciones, dominical y gratificación de  0.00  0.00  0.00

 3,584,030.45 3,584,030.45 26,910.83  3,584,030.45  0.00  3,584,030.45 3,584,030.45 3,559,665.43  51,275.85Compensaciones  0.00  0.00  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  209,834.71  21,419.24  5,142.50  226,111.45  226,111.45  0.00  226,111.45  0.00  0.00  226,111.45  226,111.45  0.00

 115,755.79 115,755.79 0.00  115,755.79  0.00  115,755.79 115,755.79 112,842.08  2,913.71Aportaciones de seguridad social  0.00  0.00  0.00

 54,362.35 54,362.35 5,142.50  54,362.35  0.00  54,362.35 54,362.35 59,504.85  0.00Aportaciones a fondos de vivienda  0.00  0.00  0.00

 55,993.31 55,993.31 0.00  55,993.31  0.00  55,993.31 55,993.31 37,487.78  18,505.53Aportaciones al sistema para el retiro  0.00  0.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMIC  532,303.59  0.00  31,562.39  500,741.20  500,741.20  0.00  500,741.20  0.00  0.00  500,741.20  500,741.20  0.00

 500,741.20 500,741.20 31,562.39  500,741.20  0.00  500,741.20 500,741.20 532,303.59  0.00Prestaciones contractuales  0.00  0.00  0.00

 113,468.14  1,333.66  249,415.10  0.00  249,415.10  0.00  0.00  249,415.10  249,415.10  0.00 137,280.62MATERIALES Y SUMINISTROS  249,415.10

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  38,300.00  39,497.55  753.04  77,044.51  77,044.51  0.00  77,044.51  0.00  0.00  77,044.51  77,044.51  0.00

 44,195.78 44,195.78 0.00  44,195.78  0.00  44,195.78 44,195.78 21,700.00  22,495.78Materiales, útiles y equipos menores de oficina  0.00  0.00  0.00

 2,846.96 2,846.96 753.04  2,846.96  0.00  2,846.96 2,846.96 3,600.00  0.00Materiales y útiles de impresión y reproducción  0.00  0.00  0.00

 1,805.46 1,805.46 0.00  1,805.46  0.00  1,805.46 1,805.46 0.00  1,805.46Materiales, útiles y equipos menores de tecnología  0.00  0.00  0.00

 19,144.29 19,144.29 0.00  19,144.29  0.00  19,144.29 19,144.29 5,000.00  14,144.29Material impreso e información digital  0.00  0.00  0.00

 9,052.02 9,052.02 0.00  9,052.02  0.00  9,052.02 9,052.02 8,000.00  1,052.02Material de limpieza  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  18,500.00  3,505.71  0.00  22,005.71  22,005.71  0.00  22,005.71  0.00  0.00  22,005.71  22,005.71  0.00

 22,005.71 22,005.71 0.00  22,005.71  0.00  22,005.71 22,005.71 18,500.00  3,505.71Productos alimenticios para personas  0.00  0.00  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  1,500.00  20,414.43  0.00  21,914.43  21,914.43  0.00  21,914.43  0.00  0.00  21,914.43  21,914.43  0.00

 6,612.00 6,612.00 0.00  6,612.00  0.00  6,612.00 6,612.00 0.00  6,612.00Material eléctrico y electrónico  0.00  0.00  0.00

 13,479.01 13,479.01 0.00  13,479.01  0.00  13,479.01 13,479.01 0.00  13,479.01Materiales complementarios  0.00  0.00  0.00

 1,823.42 1,823.42 0.00  1,823.42  0.00  1,823.42 1,823.42 1,500.00  323.42Otros materiales y artículos de construcción y rep  0.00  0.00  0.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  580.62  0.00  580.62  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 580.62  0.00  0.00  0.00 0.00 580.62  0.00Medicinas y productos farmacéuticos  0.00  0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  64,200.00  43,600.00  0.00  107,800.00  107,800.00  0.00  107,800.00  0.00  0.00  107,800.00  107,800.00  0.00

 107,800.00 107,800.00 0.00  107,800.00  0.00  107,800.00 107,800.00 64,200.00  43,600.00Combustibles, lubricantes y aditivos  0.00  0.00  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  12,000.00  1,909.69  0.00  13,909.69  13,909.69  0.00  13,909.69  0.00  0.00  13,909.69  13,909.69  0.00

 13,909.69 13,909.69 0.00  13,909.69  0.00  13,909.69 13,909.69 12,000.00  1,909.69Vestuario y uniformes  0.00  0.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  2,200.00  4,540.76  0.00  6,740.76  6,740.76  0.00  6,740.76  0.00  0.00  6,740.76  6,740.76  0.00

 5,108.93 5,108.93 0.00  5,108.93  0.00  5,108.93 5,108.93 2,200.00  2,908.93Refacciones y accesorios menores de edificios  0.00  0.00  0.00

 1,631.83 1,631.83 0.00  1,631.83  0.00  1,631.83 1,631.83 0.00  1,631.83Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp  0.00  0.00  0.00

 110,614.61  51,560.04  743,761.57  0.00  743,761.57  0.00  0.00  743,761.57  743,761.57  0.00 684,707.00SERVICIOS GENERALES  743,761.57

SERVICIOS BÁSICOS  228,600.00  800.00  18,494.84  210,905.16  210,905.16  0.00  210,905.16  0.00  0.00  210,905.16  210,905.16  0.00

 63,736.00 63,736.00 6,264.00  63,736.00  0.00  63,736.00 63,736.00 70,000.00  0.00Energía eléctrica  0.00  0.00  0.00

 1,743.18 1,743.18 656.82  1,743.18  0.00  1,743.18 1,743.18 2,400.00  0.00Agua  0.00  0.00  0.00

 144,681.99 144,681.99 11,318.01  144,681.99  0.00  144,681.99 144,681.99 156,000.00  0.00Telefonía tradicional  0.00  0.00  0.00

 743.99 743.99 256.01  743.99  0.00  743.99 743.99 200.00  800.00Servicios postales y telegráficos  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  203,232.00  45,240.00  0.00  248,472.00  248,472.00  0.00  248,472.00  0.00  0.00  248,472.00  248,472.00  0.00
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Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 31/dic/2015

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 226,200.00 226,200.00 0.00  226,200.00  0.00  226,200.00 226,200.00 180,960.00  45,240.00Arrendamiento de edificios  0.00  0.00  0.00

 22,272.00 22,272.00 0.00  22,272.00  0.00  22,272.00 22,272.00 22,272.00  0.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de administra  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ  0.00  32,122.40  0.00  32,122.40  32,122.40  0.00  32,122.40  0.00  0.00  32,122.40  32,122.40  0.00

 29,686.40 29,686.40 0.00  29,686.40  0.00  29,686.40 29,686.40 0.00  29,686.40Servicios de consultoría administrativa, procesos,  0.00  0.00  0.00

 2,436.00 2,436.00 0.00  2,436.00  0.00  2,436.00 2,436.00 0.00  2,436.00Servicios de vigilancia  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  3,000.00  0.00  766.08  2,233.92  2,233.92  0.00  2,233.92  0.00  0.00  2,233.92  2,233.92  0.00

 2,233.92 2,233.92 766.08  2,233.92  0.00  2,233.92 2,233.92 3,000.00  0.00Servicios financieros y bancarios  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  12,000.00  4,675.20  702.00  15,973.20  15,973.20  0.00  15,973.20  0.00  0.00  15,973.20  15,973.20  0.00

 1,798.00 1,798.00 702.00  1,798.00  0.00  1,798.00 1,798.00 0.00  2,500.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles  0.00  0.00  0.00

 10,115.20 10,115.20 0.00  10,115.20  0.00  10,115.20 10,115.20 10,000.00  115.20Instalación, reparación y mantenimiento de mobilia  0.00  0.00  0.00

 4,060.00 4,060.00 0.00  4,060.00  0.00  4,060.00 4,060.00 2,000.00  2,060.00Servicios de jardinería y fumigación  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB  70,000.00  2,668.00  14,043.92  58,624.08  58,624.08  0.00  58,624.08  0.00  0.00  58,624.08  58,624.08  0.00

 55,956.08 55,956.08 14,043.92  55,956.08  0.00  55,956.08 55,956.08 70,000.00  0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de m  0.00  0.00  0.00

 2,668.00 2,668.00 0.00  2,668.00  0.00  2,668.00 2,668.00 0.00  2,668.00Servicios de revelado de fotografías  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  140,000.00  25,109.01  3,785.48  161,323.53  161,323.53  0.00  161,323.53  0.00  0.00  161,323.53  161,323.53  0.00

 56,214.52 56,214.52 3,785.48  56,214.52  0.00  56,214.52 56,214.52 60,000.00  0.00Pasajes aéreos  0.00  0.00  0.00

 105,109.01 105,109.01 0.00  105,109.01  0.00  105,109.01 105,109.01 80,000.00  25,109.01Viáticos en el país  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  20,000.00  0.00  12,762.72  7,237.28  7,237.28  0.00  7,237.28  0.00  0.00  7,237.28  7,237.28  0.00

 5,865.00 5,865.00 4,135.00  5,865.00  0.00  5,865.00 5,865.00 10,000.00  0.00Congresos y convenciones  0.00  0.00  0.00

 1,372.28 1,372.28 8,627.72  1,372.28  0.00  1,372.28 1,372.28 10,000.00  0.00Gastos de representación  0.00  0.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  7,875.00  0.00  1,005.00  6,870.00  6,870.00  0.00  6,870.00  0.00  0.00  6,870.00  6,870.00  0.00

 6,870.00 6,870.00 1,005.00  6,870.00  0.00  6,870.00 6,870.00 7,875.00  0.00Impuestos y derechos  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  2,300.00  0.00  2,300.00  0.00  0.00  2,300.00  2,300.00  0.00 2,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  2,300.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  2,300.00  0.00  0.00  2,300.00  2,300.00  0.00  2,300.00  0.00  0.00  2,300.00  2,300.00  0.00

 2,300.00 2,300.00 0.00  2,300.00  0.00  2,300.00 2,300.00 2,300.00  0.00Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos  0.00  0.00  0.00

 5,206.60  726.85  21,091.15  0.00  21,091.15  0.00  0.00  21,091.15  21,091.15  0.00 16,611.40BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  21,091.15

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  16,611.40  5,206.60  726.85  21,091.15  21,091.15  0.00  21,091.15  0.00  0.00  21,091.15  21,091.15  0.00

 6,198.15 6,198.15 726.85  6,198.15  0.00  6,198.15 6,198.15 6,925.00  0.00Muebles de oficina y estantería  0.00  0.00  0.00

 14,893.00 14,893.00 0.00  14,893.00  0.00  14,893.00 14,893.00 9,686.40  5,206.60Equipo de cómputo y de tecnología de la informació  0.00  0.00  0.00

Total =>  6,700,000.00  6,700,000.00 6,700,000.00 301,984.44  301,984.44  6,700,000.00  6,700,000.00  0.00  6,700,000.00  0.00  0.00  0.00
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Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Económica

AL 31-dic-2015

(Cifras en pesos y centavos)

CuentasPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto Presupuesto

por Pagarde Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No SinDisponible para

Devengado EjercidoAprobado (Reducciones) Vigente DevengadoComprometido PagadoDevengarClasificación Económica (Deuda)Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6) 8=(3-6)  9     10     11=(6-10) 

-4,479.75  6,678,908.85  6,678,908.85  0.00  6,678,908.85  0.00  0.00  6,678,908.85  6,678,908.85  0.00 6,683,388.601 Gasto Corriente

 4,479.75  21,091.15  21,091.15  0.00  21,091.15  0.00  0.00  21,091.15  21,091.15  0.00 16,611.402 Gasto de Capital

 0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 0.00 0.00 6,700,000.00 0.00 6,700,000.00 6,700,000.00 0.00 6,700,000.00Total =>
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